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Erbjuder kursen 

 Utvecklande Ledarskap (UL)  
Vill du påverka? Då vill du utöva ledarskap. 

 
 

                                        
 

Costa Rica 
6-8 januari 2019 och en uppföljningsdag i Stockholm, 25 mars 

 
Yogapass erbjuds morgon och kväll i anslutning till 

kursdagarna 
 Efter kursdagarna kan en rundresa i Costa Rica läggas till 

 

Costa Rica, beläget i Centralamerika gränsar mot Stilla havet i väst och Karibiska havet i öst. 

Grannländerna är Panama i söder och Nicaragua i norr. Costa Rica är ett av de vackraste 

länderna i världen och bjuder på djur- och naturupplevelser utöver det vanliga. Kursen hålls 

på Hotel Double Tree by Hilton Central Pacific beläget vid havet mindre än 1 timme från 

huvudstaden San José.  

 

Utvecklande ledarskap (UL) utgår från den amerikanska ledarskapsteorin Transformational 

leadership (Bass, 1998), vilken är dominerande vad gäller antal publicerade artiklar i 

välrenommerade internationella tidskrifter. Modellen kännetecknas av att ledaren 

uppträder som föredöme och lyfter upp frågor om moral och etik samt agerar utifrån en 

synliggjord värdegrund. En utvecklande ledare utmärks även av inspiration och motivation i 
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syfte att stimulera delaktighet och kreativitet samt av personlig omtanke som handlar om att 

ge stöd men också att konfrontera i gott syfte, både för individen och för organisationen. 

 
Utvecklande ledarskap har anpassats till svenska 
förutsättningar och även kompletterats med en 
modell som beskriver hur ledares faktiska beteende 
beror på samverkan mellan ledar- och 
omgivningskaraktäristika, ett interaktionistiskt 
person-/situationsparadigm. Ju bättre 
grundläggande förutsättningar den enskilde 
ledaren har, desto större potential finns för att 
utveckla önskvärda kompetenser. Däremot utgör 
de inte någon garanti för ett framgångsrikt 
ledarskap, eftersom detta också påverkas av 
faktorer i omgivningen. Ledare behöver kunna 
agera i olika grupper med olika uppdrag och 
förutsättningar. 
 
Området Ledarstilar beskriver en relation mellan 
olika typer av ledarbeteenden, där ledare skiljer sig 
åt genom att de uppvisar olika frekvenser av dessa 
beteenden. Konventionella ledarbeteenden 
hänvisar i högre grad till föreskrifter, skyldigheter 
och belöningar medan utvecklande ledarbeteenden 
fokuserar på gemensamma värderingar, mål och 
intressen. Destruktiva ledarbeteenden är icke 
önskvärda beteenden som innebär hot eller 
passivitet.  

 
Utvecklande Ledarskap (UL) är Försvarshögskolans ledarskapsmodell sedan 2003 och 
tillämpas sedan 2004 även inom statlig och kommunal sektor samt inom det privata 
näringslivet.   
 
 

Kursens syfte är att med stöd av ledarskapsmodellen samt en 360-graders inventering av 
deltagarens aktuella ledarbeteenden, ge verktyg till reflektion, analys och utveckling av sina 
dagliga ledarhandlingar. 
 
Lärandemål  
De uppdrag handledare/konsulter anlitas för innefattar oftast flera målsättningar t ex  

individens-/gruppens utveckling inom befintligt ramverk - att kunna hantera problematik i 

mellanmänskliga relationer direkt och indirekt. Detta ska leda till att organisationens 

effektivitet på sikt blir högre genom att den inre motivationen hos individerna ökar genom 

upplevd delaktighet och påverkan vilket i sin tur minskar sjukfrånvaron och gör att t ex 

handläggningstider blir kortare.  

Efter kursen förväntas deltagaren därför ha fått 



 

 Kunskap om den teoretiska grunden för Utvecklande Ledarskap 

 Ökad självkännedom genom personlig feedback på sitt ledarskap 

 En personlig handlingsplan för utveckling av sitt ledarskap 

 Verktyg för individuell och organisatorisk utveckling 

 Utbyte av erfarenheter med andra ledare 

 

Kursledare: Ulla Hoppe och Josi Lundin 

  

                                             

Ulla Hoppe är leg. psykoterapeut med en doktorsexamen i 

pedagogik i botten. Hon har under många år utbildat terapeuter 

på samtliga nivåer inom Kognitiv och Beteendeinriktad Terapi. 

Under senare år har hennes inriktning alltmer varit fokuserad på 

ledarskap och då som handledare inom Försvarshögskolans 

koncept UGL (Utveckling av Grupp och Ledare), UL (Utvecklande 

Ledarskap) liksom IL (Indirekt Ledarskap).    

 

 

 

  

 Josi Lundin är verksam som universitetsadjunkt i psykologi vid 

Försvarshögskolan och arbetar med ledarutveckling, coaching, 

teamutveckling samt krishantering. Josi har grundläggande 

psykoterapiutbildning. Hon arbetar även med koncepten UL 

(Utvecklande Ledarskap) och IL (Indirekt Ledarskap) samt 

ansvarar för konceptet UGL (Utveckling av Grupp och Ledare). 

Josi är en av författarna till boken Ledarskapsmodellen 

(Studentlitteratur) vilken är kurslitteratur till Utvecklande 

Ledarskap.  

 

Kursens omfattning och upplägg  

Kursen omfattar tre heldagar (25 lektionstimmar) i Costa Rica, ca 5 lektionstimmar för 

kursförberedelser och en fördjupningsdag (7 lektionstimmar) förlagd till Stockholm den 25 

mars 2019. Under kursdagarna i Costa Rica kommer teoriavsnitten att varvas med eget 

arbete enskilt, i mindre grupp och i plenum. Förmiddagspassen kommer att vara kl 09.15 – 

12.15  följt av ett eftermiddagspass kl 15.30 – 18.30.  

 

Innan den egentliga kursstarten i Costa Rica ska varje kursdeltagare göra en självskattning av 

sina ledarbeteenden för att få ut en ULL (Utvecklande Ledarskap Ledarbedömning), en s k 

360-graders bedömning. Varje kursdeltagare ska även välja 6 – 10 personer som ska bedöma 

hen i hens roll som ledare. Bland bedömarna bör det vara en överordnad/uppdragsgivare 

och resterande bedömare bör vara kollegor hen samarbetat med/ har 



handlett/undervisat/haft i coaching el dylikt. Dessa bedömningar administreras genom 

kursledarnas försorg på nätet.  

 

ULL-sammanställningarna lämnas sedan ut under kursen och i samband med det får 

kursdeltagaren också ett avstämningssamtal med en av kursledarna. 

 

Mellan grundkurs och fördjupningsdag kommer deltagarna att fortsätta arbeta med sin 

ledarutveckling i form av specifika hemuppgifter. Därtill får varje kursdeltagare ett 

uppföljningssamtal.  

 

Efter fullgjord kurs (3 plus 1 dag) utfärdas kursintyg över fullt genomförd UL-kurs 

 

Kurslitteratur  

Larsson, G., Lundin, J. & Zander, A. (2017) Ledarskapsmodellen. Konsten att matcha 

individuella och organisatoriska förutsättningar. Lund: Studentlitteratur 

 

Kursen vänder sig till psykologer, psykoterapeuter, läkare, socionomer - ja till alla som vill 

utveckla sin förmåga att leda utifrån ett värdegrundsbaserat ledarskap, oavsett om det sker 

på arbetsplatsen, i specifika handlednings-/konsultuppdrag eller på fritiden. 

 

Kursavgift: 8 000kr + moms, inklusive kurslitteraturen (Ledarskapsmodellen. Konsten att 

matcha individuella och organisatoriska förutsättningar) och det material och den 

administration som behövs för att genomföra förberedelserna av ULL-uppgiften. Tre 

kursdagar i Costa Rica och fördjupningsdagen i Stockholm. Observera att flyg och logi inte 

ingår i kursavgiften. Se priser för konferenspaket nedan.  

 

Pris för konferenspaket 4-10 januari 2018 på fyrstjärniga Hotel Doubletree by Hilton Central 

Pacific där kursen hålls, inkluderande 5 nätter med helpension, förmiddags och 

eftermiddagskaffe, transfer till och från flyget, samt 1 övernattning i San Jose vid återresan: 

8475 kr (Euro 865€). Enkelrumstillägg: 1810 kr (Euro 185€) 

 

         
 



Se Hotel Doubletree by Hilton  http://doubletree3.hilton.com/en/hotels/costa-

rica/doubletree-resort-by-hilton-hotel-central-pacific-costa-rica-JAPCRDT/index.html 

 

   

Pris för eventuell rundresa efter kursen, 10-18 januari 2019 

12 700kr (Euro 1295€) Enkelrumstillägg: 3010kr Euro 306€.  Anmälan görs till 

info@wiswmind.se som samarbetar med researrangören Active Spain.  

OBS! Priset på rundturen och transporter är beräknat på minimum 20 personer, och vi 

reserverar oss för valutaändringar som står utom vår kontroll. Program för rundresan se 

separat PDF på www.wisemind.se under Kursresor till utlandet. 

Om tillräckligt stort intresse finns kommer yogapass att erbjudas under rundresan.  

 

Flyg  

Kursdeltagarna bokar själva flyg till San Jose i Costa Rica. Vår samarbetspartner Active Spain 

hjälper gärna till att boka flyg och bistår med transport från flygplatsen i San José till 

kurshotellet Doubletree by Hilton. Välkommen att kontakta oss på info@wisemind.se eller 

0702652575 

 

För utförlig information och anmälan: Wise Mind AB, www.wisemind.se  info@wisemind.se 

070-265 2575. Sista anmälningsdag till kursen: 1 oktober 2018

För frågor som rör kursinnehållet, kontakta Ulla Hoppe ullahoppe@tele2.se 070-552 72 65 

eller Josi Lundin josi.lundin@fhs.se 070-972 73 32 
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